ПРОТОКОЛ
заседания совета по развитию
предпринимательства при
Кировском райисполкоме

5 марта 2020 г.
г.Кировск, ул. Кирова, 80
начало 14.00
с посещением товарищества собственников «Совлад плюс»,
расположенного по адресу: г. Кировск, 65а

Председательствовал:
Русецкая Т.М.
председатель совета;

заместитель председателя

Присутствовали:
Демидович М.Н.
секретарь совета

главный специалист отдела экономики райисполкома,

Члены совета по развитию предпринимательства
при Кировском райисполкоме:

Бесак Г.П., Кириченко Е.С ., Невинский В.В.,
Русецкий С.В., Радько Ю.Б., К
Бсродуленко С.С., Лосяков В.Я.,

райисполкома,

аранкевич Ю.И.
ИДербич А.С.

Приглашены:
предприниматели
предприниматели,
предприятия).

представители субъектов торговли и индивидуальные
(всего 53 субъекта, из них 41 -
14 +~ частные предприятия, 2 -

индивидуальные
государственные

осуществлении
Повестка дня:

1. О проблемных вопросах, возникающих при
розничной торговли на территории Кировского района.

2. Об основных правилах ведения розничной торговли, соблюдении
торгового законодательства (реализация Постановления Совета Министров
Республики Беларусь от 22 ноля 2014 г. № 703 «Об утверэ
продажи отдельных видов тоиаров и осуществления общественного питания
и Положения о порядке разработки и утверждения ассортиментного перечня
товаров»; Закона Республики Беларусь от 9 января 2002 г. №
прав потребителей», Постановления Совета Министров Республики
Беларусь от 14 декабря 2004 г. № 1590 «Об утверждении Правил бытового
обслуживания потребителей».

3. О порядке внесен ля  сведений в Торговый реестр Республики
Беларусь.

4. О требованиях к содержанию доски информащ
объектах и объектах бытового обслуживания.

ии в торговых

5. О порядке ведения.книги замечаний и предложений.

СЛУШ АЛИ 1:
Русецкую Татьяну Михайловну -  заместителя председателя райисполкома о
проблемных вопросах, воз такающих при осуществлении розничной
торговли на территории Кировского района.

СЛУШ АЛИ 2:
Кириченко Елену Станисгавовну -  начальника отдела экономики
райисполкома о порядке внесения сведений в Торговый реестр Республики
Беларусь, об основных правилах ведения розничной торговли и соблюдении
торгового законодательства.

СЛУШ АЛИ 3:
Демидович Марию Николаевну -  главного специалиста отдела экономики
райисполкома о требованиях к содержанию доски информации в торговых
объектах и объектах бытового обслуживания, о порядке ведения книги
замечаний и предложений.

РЕШ ИЛИ:
1. Принять к сведению информацию выступающих.
2. Рекомендовать отде.пу экономики райисполкома продолжить

проведение информационно-разъяснительной работы.
3. Рекомендовать субъектам торговли и индивидуальным

предпринимателям принять меры по обеспечению соблюдения объектами
торговли торгового законодательства, недопущению реализации товаров с
истекшим сроком годности.

4. В случае возникновежия проблемных вопросов развития торговли
организовать их рассмотрение на заседаниях Совета.

Председатель совета по развитию
предпринимательства при К фовском
райисполкоме

Секретарь совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкомерайисполкоме М.Н.Демидович